
   
 

 

 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 

scolastica www.icgallico.edu.it 
 
OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA per il reclutamento di formatori esperti e tutor 

interni, in collaborazione plurima ed esterni all’istituzione scolastica nell’ambito del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 

2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023). 

 
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222 - P38092 
TITOLO PROGETTO: Digital tools … per una comunità connessa 
CUP: G34D23006870006   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO Il Decreto Legge n. 59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n. 101 del 1° luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO  il Decreto Legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 dicembre 2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio COFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO                il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, con cui si è 
destinato un importo pari a euro 450 milioni, a favore di tutte le istituzioni 
scolastiche statali, della regione Valle d’Aosta e delle province autonome di 
Trento e Bolzano, quali nodi formativi locali del sistema di formazione per la 
transizione digitale, finalizzato alla realizzazione di percorsi formativi per il 

 

 

 

 

 

 

                               

 

 

Unione Europea 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ORAZIO LAZZARINO” 

Via del Torrente, 59 – Fraz. GALLICO - 89135 REGGIO CAL.   TEL.  0965/370030 - 373590 

Cod. Fisc. 92081790807       Cod. Scuola RCIC804004        Cod. Tesoro B09 

E – Mail: rcic804004@istruzione.it   -       E – Mail (PEC): rcic804004@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://www.icgallico.edu.it - Codice Univoco Ufficio UFEEHP 

 

http://www.icgallico.edu.it/
mailto:rcic804004@istruzione.it
mailto:rcic804004@pec.istruzione.it
https://www.icgallico.edu.it/




personale scolastico (dirigenti scolastici, direttori dei servizi generali e 
amministrativi, personale ATA, docenti, personale educativo) sulla transizione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica, in coerenza con i quadri  
di riferimento europei per le competenze digitali DigComp 2.2.3 e DigCompEdu, nel 
rispetto del target M4C1-13 (formazione di almeno 650.000 dirigenti scolastici, 
insegnanti e personale ATA); 

 
VISTO                l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

 
VISTO              la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 

con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per la 
“Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)”; 

VISTO                il Progetto sottoscritto digitalmente dal Dirigente scolastico ed inserito in piattaforma 
                         Futura in data 24/02/2024; 

 
VISTO       l’accordo di concessione firmato dall’unità di missione, prot. n° 34844 del 29-02-2024 

che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa sottoscritto digitalmente dal Coordinatore dell’Unità di 
Missione del PNRR; 

 
VISTO           l’importo ammesso al finanziamento di € 74.962,89; 
 
VISTO     il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato regolarmente dal 

Consiglio di Istituto; 
 
PRESO ATTO che per l’investimento 1.4 è stato generato il CUP: G34D23006870006 ed inserito in 

piattaforma FUTURA; 

VISTO         il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto;  

CONSIDERATA la propria richiesta al Direttore Generale dell’USR Calabria di autorizzazione a 

svolgere l’incarico aggiuntivo di Project Manager; 
 
VISTA           la nota di autorizzazione del Direttore dell’USR Calabria prot.0019946 del 25/07/2024; 

VISTE          le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto PNRR ed integrazione PTOF; 

CONSIDERATA la nomina dirigenziale di Project Manager relativa alle attività di Direzione e 
Coordinamento per l’attuazione del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA; 

 
VISTO        il decreto di nomina a Responsabile Unico del Progetto – RUP - ai sensi dell’art. 15 del 

D.Lgs. 36/2023; 
 
 VISTO l’avviso per il personale interno, pubblicato con prot. n. 3699 del 10/4/2025, per 

l’individuazione di n. 8 docenti esperti e n. 8 docenti tutor per il reclutamento di 

formatori esperti e tutor interni, in collaborazione plurima ed esterni all’istituzione 

scolastica da impiegarsi nell’ambito del progetto: “Digital tools … per una comunità 
connessa”  

                            VISTO        l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
                            VISTO        il Regolamento per i contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari           
                                               attività ed insegnamenti approvato dal Consiglio di Istituto; 

                      CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute per lo svolgimento degli    
                                         incarichi indicati nell’avviso, n. 13 candidature per docente esperto, di cui n.2    



                                         pervenute fuori dal termine stabilito e n. 14 candidature per docente tutor; 
VISTO         il decreto di annullamento della graduatoria provvisoria prot. n. 4126 del 28/04/2025; 
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica nell’apposita sezione di 
pubblicità legale, delle seguenti graduatorie provvisorie: 
 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI TUTOR CORSO A1 

N. DOCENTE INTERNO PUNTEGGIO 
1 MINACAPILLI ROSSANA 62 

2 ELIA FORTUNATA 60 

 SALVAGUARDIA MARIA Esclusa per documentazione incompleta - Art. 4 Cause 
di esclusione Procedura di selezione Prot. 3699 del 
10/04/2025 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI TUTOR CORSO A2 
N. DOCENTE INTERNO PUNTEGGIO 

1 BARRECA TIZIANA RITA 63 

2 ELIA FORTUNATA  60 

3 GERMOLÈ CONCETTA 57 
4 LABATE DEMETRIO 49 

5 BRANDI IMMACOLATA 46 

 SALVAGUARDIA MARIA Esclusa per documentazione incompleta - Art. 4 Cause 
di esclusione Procedura di selezione Prot. 3699 del 
10/04/2025 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI TUTOR CORSO A3 

N. DOCENTE INTERNO PUNTEGGIO 
1 BARRECA TIZIANA RITA 63 

2 ELIA FORTUNATA 60 

3 GERMOLÈ CONCETTA 57 

4 CARACCIOLO MANUELA 54 

5 BRANDI IMMACOLATA 46 

 CALARCO MARIA Esclusa per documentazione incompleta - Art. 4 Cause 
di esclusione Procedura di selezione Prot. 3699 del 
10/04/2025 

 SALVAGUARDIA MARIA Esclusa per documentazione incompleta - Art. 4 Cause 
di esclusione Procedura di selezione Prot. 3699 del 
10/04/2025 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI TUTOR CORSO A4 

N. DOCENTE INTERNO PUNTEGGIO 

1 ESPOSITO M. CARMELA STELLA  67 
2 ELIA FORTUNATA 60 

 CALARCO MARIA Esclusa per documentazione incompleta - Art. 4 Cause 



di esclusione Procedura di selezione Prot. 3699 del 
10/04/2025 

 SALVAGUARDIA MARIA Esclusa per documentazione incompleta - Art. 4 Cause 
di esclusione Procedura di selezione Prot. 3699 del 
10/04/2025 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI TUTOR CORSO B1 
N. DOCENTE INTERNO PUNTEGGIO 

1 ELIA FORTUNATA 60 

 SALVAGUARDIA MARIA Esclusa per documentazione incompleta - Art. 4 Cause 
di esclusione Procedura di selezione Prot. 3699 del 
10/04/2025 

 POLITO MARIA CRISTINA Esclusa per documentazione non conforme - Art. 4 
Cause di esclusione Procedura di selezione Prot. 3699 
del 10/04/2025 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI TUTOR CORSO B2 

N. DOCENTE INTERNO PUNTEGGIO 

1 ELIA FORTUNATA 60 
 SALVAGUARDIA MARIA Esclusa per documentazione incompleta – Art. 4 

Cause di esclusione Procedura di selezione Prot. 3699 
del 10/04/2025 

 PIETROPAOLO LISA MARIA Esclusa per documentazione non conforme - Art. 4 
Cause di esclusione Procedura di selezione Prot. 3699 
del 10/04/2025 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI TUTOR CORSO B3 

N. DOCENTE INTERNO PUNTEGGIO 

1 ELIA FORTUNATA 60 

2 CAMPOLO VITTORIA 50 

 SALVAGUARDIA MARIA Esclusa per documentazione incompleta - Art. 4 Cause 
di esclusione Procedura di selezione Prot. 3699 del 
10/04/2025 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI TUTOR CORSO B4 

N. DOCENTE INTERNO PUNTEGGIO 
1 ELIA FORTUNATA 60 

2 INFORTUNA ILARIA 31 

 SALVAGUARDIA MARIA Esclusa per documentazione incompleta - Art. 4 Cause 
di esclusione Procedura di selezione Prot. 3699 del 
10/04/2025 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI ESPERTI CORSO A1 

N. DOCENTE INTERNO PUNTEGGIO 
1 CALOGERO ANTONIO  98 

 DOCENTE ESTERNO  
  2 PUNZI DOMENICO FRANCESCO 65 



 

GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI ESPERTI CORSO A2 
N. DOCENTE INTERNO PUNTEGGIO 

1 ESPOSITO M. CARMELA STELLA  67 
 DOCENTE ESTERNO  

2 PUNZI DOMENICO FRANCESCO 65 

 MARTINO AGOSTINO PIO 
CONSOLATO 

Escluso per documentazione non conforme - Art. 4 
Cause di esclusione Procedura di selezione Prot. 3699 
del 10/04/2025 

 MARTINO LORENZO PIO MASSIMO Escluso per documentazione non conforme - Art. 4 
Cause di esclusione Procedura di selezione Prot. 3699 
del 10/04/2025 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI ESPERTI CORSO A3 
N. DOCENTE INTERNO PUNTEGGIO 

1 CAMPOLO VITTORIA 50 
 DOCENTE ESTERNO  

2 PUNZI DOMENICO FRANCESCO 65 

 MARTINO AGOSTINO PIO 
CONSOLATO 

Escluso per documentazione non conforme - Art. 4 
Cause di esclusione Procedura di selezione Prot. 3699 
del 10/04/2025 

 MARTINO LORENZO PIO MASSIMO Escluso per documentazione non conforme - Art. 4 
Cause di esclusione Procedura di selezione Prot. 3699 
del 10/04/2025 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI ESPERTI CORSO A4 

N. DOCENTE INTERNO PUNTEGGIO 

1 LABATE DEMETRIO 55 

 SALVAGUARDIA MARIA Esclusa per domanda fuori termine - Art. 4 Cause di 
esclusione Procedura di selezione Prot. 3699 del 
10/04/2025 

 DOCENTE ESTERNO  

 MARTINO AGOSTINO PIO 
CONSOLATO 

Escluso per documentazione non conforme - Art. 4 
Cause di esclusione Procedura di selezione Prot. 3699 
del 10/04/2025 

 MARTINO LORENZO PIO MASSIMO Escluso per documentazione non conforme - Art. 4 
Cause di esclusione Procedura di selezione Prot. 3699 
del 10/04/2025 

 CANDIA PIERLUIGI Escluso per domanda fuori termine - Art. 4 Cause di 
esclusione Procedura di selezione Prot. 3699 del 
10/04/2025 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI ESPERTI CORSO B1 

N.  DOCENTE INTERNO  PUNTEGGIO  

 PIETROPAOLO LISA MARIA Esclusa per documentazione non conforme - Art. 4 
Cause di esclusione Procedura di selezione Prot. 3699 
del 10/04/2025 



N. DOCENTE ESTERNO PUNTEGGIO 

1 PUNZI DOMENICO FRANCESCO 65 
 MARTINO AGOSTINO PIO 

CONSOLATO 
Escluso per documentazione non conforme - Art. 4 
Cause di esclusione Procedura di selezione Prot. 3699 
del 10/04/2025 

 MARTINO LORENZO PIO MASSIMO Escluso per documentazione non conforme - Art. 4 
Cause di esclusione Procedura di selezione Prot. 3699 
del 10/04/2025 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI ESPERTI CORSO B2 

N. DOCENTE INTERNO PUNTEGGIO 

 POLITO MARIA CRISTINA Esclusa per documentazione non conforme - Art. 4 
Cause di esclusione Procedura di selezione Prot. 3699 
del 10/04/2025 

N DOCENTE ESTERNO PUNTEGGIO 

 MARTINO AGOSTINO PIO 
CONSOLATO 

Escluso per documentazione non conforme - Art. 4 
Cause di esclusione Procedura di selezione Prot. 3699 
del 10/04/2025  

 MARTINO LORENZO PIO MASSIMO Escluso per documentazione non conforme - Art. 4 
Cause di esclusione Procedura di selezione Prot. 3699 
del 10/04/2025 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI ESPERTI CORSO B3 

N. DOCENTE INTERNO PUNTEGGIO 
1 CARACCIOLO MANUELA 70 

N DOCENTE ESTERNO PUNTEGGIO 

 MARTINO AGOSTINO PIO 
CONSOLATO 

Escluso per documentazione non conforme - Art. 4 
Cause di esclusione Procedura di selezione Prot. 3699 
del 10/04/2025 

 MARTINO LORENZO PIO MASSIMO Escluso per documentazione non conforme - Art. 4 
Cause di esclusione Procedura di selezione Prot. 3699 
del 10/04/2025 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI ESPERTI CORSO B4 
N. DOCENTE INTERNO PUNTEGGIO 

1 CRUCITTI CARMELO 27 

N DOCENTE ESTERNO PUNTEGGIO 

 MARTINO AGOSTINO PIO 
CONSOLATO 

Escluso per documentazione non conforme - Art. 4 
Cause di esclusione Procedura di selezione Prot. 3699 
del 10/04/2025 

 MARTINO LORENZO PIO MASSIMO Escluso per documentazione non conforme - Art. 4 
Cause di esclusione Procedura di selezione Prot. 3699 
del 10/04/2025 

 
 



Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 
sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente il termine di 5 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Prof.ssa Maria Gueli  

              Documento informatico firmato digitalmente 
          ai sensi del D.Lgs 82/2005s.m.i. e norme collegate 

 
 

 

 


		2025-04-28T16:31:08+0200
	GLUMRA63S44H159I




